

## Valtuustoaloite: Safe Haven-taiteilijaresidenssin perustaminen Turun kaupunkiin

Safe Haven on vainotuille ja konfliktialueilla eläville taiteilijoille suunnattu taitelijaresidenssi. Safe Haven -residenssejä on perustettu useaan Euroopan maahan, ja niitä on toiminnassa muun muassa Norjassa ja Ruotsissa. International Cities of Refuge ICORN-verkoston on liittynyt yli 50 kaupunkia. Turvaresidenssitoiminnan tarkoitus on tarjota sekä lyhytaikaisia muutaman kuukauden että pitkäkestoisempia kahden vuoden turvaresidenssejä eri alojen ammattitaiteilijoille. Se antaa vaikeissa oloissa eläville ammattitaiteilijoille mahdollisuuden keskittyä taiteen tekoon ja on tärkeä tapa tukea sanan- ja ilmaisuvapautta kansainvälisesti.

Suomen ensimmäinen Safe Haven -taitelijaresidenssi on ollut toiminnassa Helsingissä Suomenlinnassa vuoden 2016 alusta. Se on järjestetty PM Perpetuum Mobile-yhdistyksen sekä HIAP Helsinki International Artist Programme yhteistyönä ja on rahoitettu Helsingin kaupungin toimesta. Palestiinalainen muusikko Jowan Safadi on ensimmäinen PM/HIAP Safe Haven Helsinki -taiteilija, ja oleskelee Suomessa maaliskuun alusta toukokuun loppuun.

Ympäri maailmaa elää merkittävä määrä kirjailijoita, muusikoita ja muiden eri alojen taitelijoita, jotka elävät jatkuvan vainon ja painostuksen alla. Hakemusten määrä turvaresidensseihin on kasvanut ympäri maailmaa ja turvaresidenssiverkoston laajentamiselle on tarvetta. Samalla kun Safe Haven -residenssit tarjoavat taiteilijoille hengähdystauon ja mahdollisuuden keskittyä rauhassa taiteen tekoon, antaa se myös mahdollisuuden tehdä yhteistyötä alan toimijoiden kanssa Suomessa.

Kulttuurikaupunkina tunnettu Turku olisi luonnollinen paikka Suomen toiselle Safe Haven -residenssille. Siksi esitän, että

- Turku selvittää mahdollisia yhteistyökumppaneita Safe Haven-residenssin perustamiseksi Turkuun sekä varaa hankkeelle tarvittavat määrärahat.
- Turku liittyy International Cities of Refuge ICORN-verkoston jäseneksi.

LI ANDERSSON

Riikka Oksanen

Mirha Munkkonen